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UR FOLKS- OG MI NO RI TETS VERN 

Ver ne om rå de ne i Stab burs dal en er opp ret tet av na sjo na le nor ske myn dig het er i strid med ret
tig het ene og in ter es se ne til den tra di sjo nel le sam isk/kvæn ske ur be folk nin gen i om rå det. 

Re gje rin gen Bondevik II har i ver ne pla nen (kgl. res. av 20.12.2002) an ført følg en de på side 2, 
punkt 1.2 sam iske in te res ser: 

 «Om rå det er en del av et sam isk bruks- og bo set tings om rå de, og bru kes in ten sivt som vår-, 
som mer- og høst bei te for tam rein. Ut nytt el sen av ut mar ka har vært en vik tig del av sam isk 
kul tur i ge ne ra sjo ner, og om rå det er fort satt av stor be tyd ning for sam isk kul tur og tra di sjon. 
Et vern et ter na tur vern lo ven vil bi dra til sik re om rå det mot inn grep som kan ska de el ler øde-
leg ge na tur grunn laget. Ver net vil der for være et bi drag til å sik re na tur grunn laget slik 
at sam isk kul tur, bo sett ing og nær ings ut øv el se kan opp rett hol des. Ver net vil der for 
ikke være til hin der for tra di sjo nell sam isk bruk av om rå det». 

Det ut vi da ver net er ikke le gi tim for tra di sjo nel le ei e re og bru ke re av Stab burs dal en. Ver net er 
tredd ned over ho det på den sam isk/kvæn ske ur be folk nin gen på tross av bas tant mot stand. 
Både Pors ang er kom mu ne sty re, Finn mark fyl kes ting og Same ting et gikk bas tant imot ut vi da 
vern av Stab burs dal en. 

Same ting ets ple num har i møte 28.02.2003 fat tet slikt ved tak (punkt 7): 

 «Same ting et kre ver at regjeringen trek ker til ba ke ved tak gjort ved kon ge lig re so lu sjon av 
20. de sem ber 2002 ved rør en de ut vi del se av Stab burs dal en na sjo nal park og Stab burs dal-
en na tur vern om rå de. Bak grunn en for Same ting ets krav er hen vis ning til grunn lov ens pa-
ra graf 110a, ILO-kon ven sjon nr 169 og FN-kon ven sjo nen om si vi le og po li tis ke ret tig het er. 
Same ting et an ser re gjer ing ens ved tak som ikke le gi tim for den sam iske be folk ning. 
Det te for di Same ting et ikke i til strek ke lig grad er blitt in vol vert i plan ar bei det og i be slut-
nings pro ses se ne». 

RU på pe ker at ver net har i prak sis med ført be ty de lig inn skrenk ning i den sam isk/kvæn ske ur
be folk nin gas bruks og ei er rå dig het i Stab burs dal en, på tross av for ut set nin gen i kon ge lig re
so lu sjon om at ver net skul le sik re sam isk kul tur, bo sett ing og nær ing, og ikke vil være til hin der 
for tra di sjo nell sam isk bruk av om rå det. Tvert om har de tra di sjo nel le ei e re og ret tig hets ha ve re 
mista både are al og ret tig het er, sam ti dig som ver net har med ført at om rå det er åp net for nye 
bru ke re ut en tra di sjo nell til hø rig het til Stab burs dal en.

 

LOMPOLAVEIEN

Lom po la vei en er hovedadkomst inn til ver ne om rå de ne i Stab burs dal en. En ve sent lig del av 
dag ens ferd sel på vei en skjer av tur ist er, til reis en de fisk ere og and re bru ke re ut en tra di sjo nell 
til hø rig het til om rå det. Det te til si er at sta ten v/ Kli ma og mil jø de par te men tet fort satt må ta ho
ved an sva ret for å sik re at vei en er i for svar lig og bru ken de stand. 

RU kre ver at sta ten må fort satt må be kos te ved li ke hold og drift av Lom po la vei en fra E6 til vei
enden. Det te bør skje på en måte som spa rer na tur mil jø et langs vei en slik at be hov for år lig 
gru sing med til hør en de støv pla ger bort fal ler. 

Sam ti dig vil det te være en li ten, men vik tig opp reis ning til om rå dets tra di sjo nel le ei e re og ret
tig hets ha ve re som er sterkt ne ga tivt be rørt av ver net. 


